PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
EST ADO 	DE 	SÃO 	P AULO

- Não Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 692/2018 - GP
São Roque, 31 de outubro de 2018

Assunto:  Requerimento n° 178 — Vereador Alfredo
Fernandes Estrada

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em testilha, manifestamos
abaixo a informação prestada pela direção de nosso Departamento de Obras:

1. Sim; faremos o possível para — mesmo diante da grande
demanda de trabalho existente — realizarmos a ação dentro
de 20 dias.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade
para renovar nossos mais altos protestos de estima e apreço.

JiM

CLAUDIO JOSÉ DE GOES
PREFEITO

Ao
Excelentíssimo Senhor
Newton Dias Bastos
DD Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966 — Taboão — 18135-125 - São Roque - SP

wwvv.sacque.sp,gov.br
PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (11)4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinetegsaoroque.sp.gov.br

WOCOLO CETSR NV07243/2018 - 05/11/2018 10:18

cia 4temeict P°1-tocAtica

Rua São São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 I Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 I São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.07910001-81 I Fone: (11) 4784-8444 I Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov,br

São Roque - "A Terra do Vinho 'e Bonita por Natureza"

Aprovado Rejeitado

POR UNANIMIDADE

Com 	voto(s) Favoráveis

Contrários e 	voto(s)

Em 	/ 	/

REQUERIMENTO N° 178/2018

Solicita informações. sobre a possibilidade da
realização do serviço de limpeza das bocas de lobo,
localizadas na Estrada do Candor, Bairro Ót.iaçu

José Alma,  	roniDias
• ICO 	Vete nário

Excelentíssimo Senhor Presidente,

22 5 	o
Considerando que os bueiros ao longo da Estrada do

Candor encontram-se há muito tempo sem a devida manutenção, impedindo a eficácia
de sua utilização.

Considerando que este Vereador é constantemente
abordado por munícipes, que solicitam providências.

Considerando que uma das funções precípuas do
Vereador é fiscalizar os atos do Poder ExeCutivo.

Posto isto, Alfredo Fernandes Estrada, Vereador da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao, Egrégio Plenário,
observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta
Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se há previsão para realizar manutenção
dos bueiros ao longo da Estrada do Candor. Se sim, informar qual data. Se não,
justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de
setembro de 018

ALF 	 ANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO N° CETSR 26/09/2018.- 09:08 5662/2018/sm

	Page 1
	Page 2